



30.8.2023

ASIA Luonnonsuojelun rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKIJA Helsingin kaupunki, kaupunkiympäristön toimiala

VIREILLETULO 9.8.2023, hakemuksen täydennys 21.8.2023

HAKEMUS Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimiala hakee lupaa Haltialanmetsän luonnonsuojelun rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen. Lupaa haetaan kaupunkiympäristön toimialan ympäristöpalveluille ja rakenteiden toteuttajalle Helsingin kaupungin rakentamispalveluliikelaitokselle (Stara) kolmen taukopaikan perustamiseen eli rakenteiden rakentamiseen ja sijoittamiseen Siimespolku-reitin varrella Haltialanmetsän luonnonsuojelun alueelle syys-joulukuussa 2023.

Helsingin kaupunki omistaa hakemuksen kohteena olevan Haltialanmetsän luonnonsuojelun alueen. Perustettavien taukopaikkojen tarkoituksena on mahdollistaa yleisölle lepopaikkoja luonnon keskellä ja toteuttaa saattaen esteetön kulku pyörätuolilla liikkuville Siimespolku-reitin varrella. Hakemuksen liitekarttaan 1. on merkitty suunnitellut taukopaikat (ja hakemuksen liitekartassa 2. on esitetty lähialueella sijaitsevat penkit). Alueelle on suunniteltu perustaa (eli rakentaa rakenteita ja sijoittaa) seuraavat kolme taukopaikkaa:

-Taukopaikka 1. (taukopaikan koordinaatit (WGS84): 60.258328 N / 24.924153 E): Paikalla oleva leveä pitkos levennetään siten, että paikalle syntyy polun viereen noin 25 m²:n alue, jolle asennetaan yksi penkki. Alueelle jää tilaa pyörätuolilla levähtämiseen. Alueelta ei poisteta kasvillisuutta eikä tehdä kaivuutöitä. Levennys rakennetaan maanvaraisesti asentamalla parrut rungoksi maahan. Tämän jälkeen rungon päälle rakennetaan kansi. Matalaa kasvillisuutta (jolla ei ole erityisiä luontoarvoja) jää rakenteen alle. Lopuksi asennetaan penkki kannen päälle ruuvaamalla. Paikka on helposti saavutettavissa pyörätuolilla ja saattaen esteetön.

-Taukopaikka 2. (taukopaikan koordinaatit (WGS84): 60.260324 N / 24.927099 E): Paikalla on ollut tähän asti epävirallinen taukopaikka ja penkki. Paikalta puretaan vanha kivirinki, jota on käytetty nuotiopaikan pohjana. Vanha paikalla ollut penkki puretaan pois ja tilalle asennetaan kaksi uutta penkkiä kallioasennuksena eli kallioon porataan reikä akku- tai bensiinikäyttöisellä käsiporalla ja penkissä oleva metallijalka injektoidaan reikiin kiinni. Poraustyö kestää muutamia minuutteja. Kun kaksi metallijalkaa on injektoitu kallioon, asennetaan lankku niiden päälle ruuvaamalla. Penkit asennetaan erilleen, jotta ne eivät muodosta mahdollisuutta suurille kokoontumisille tai houkuta nuotion rakentamiseen penkkien läheisyyteen.

-Taukopaikka 3. (taukopaikan koordinaatit (WGS84): 60.261966 N / 24.921084): Paikalle asennetaan yksi penkki kallioasennuksena (samoin kuin taukopaikalla 2.) noin 5 metrin päähän ohjatusta reitistä.

Penkki tulee olemaan helposti havaittavissa reitiltä ja sille vie jo valmiiksi tallautunut polku.

Toteutettavilla toimenpiteillä ei ole negatiivista vaikutusta Haltialanmetsän luonnonsuojelun luontoarvoihin. Taukopaikkojen perustamistoimenpiteiden yhteydessä ei poisteta kasvillisuutta eikä kaiveta maaperää. Taukopaikkojen perustamiseen ja rakenteiden rakentamiseen tarvittavat materiaalit kuljetetaan suunnitelluille taukopaikoille mönkijällä olemassa olevaa, soraistettua ja leveää Siimespolku-reittiä pitkin ja kannetaan käsin loppumatka. Lisäksi taukopaikalle 1. rakennettava lankkulevitys suojaa maastoa kulumiselta ja sen asentamisessa suojataan vieressä kasvavien puiden rungot. Rakennettavilla taukopaikoilla ohjataan yleisöä käyttämään valmiita taukopaikkoja.

Hakemuksen yhteyshenkilönä toimii ympäristöasiantuntija Virpi Karén.

PÄÄTÖS

Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan ympäristöpalveluille ja Helsingin kaupungin rakentamispalveluliikelaitokselle (Stara) luvan poiketa hakemuksen mukaisesti Haltialanmetsän luonnonsuojelun (YSA246207) rauhoitusmääräyksistä kolmen taukopaikan perustamiseksi ja rakenteiden rakentamiseksi ja sijoittamiseksi hakemuksen mukaisesti Siimespolku-reitin varteen Haltialanmetsän luonnonsuojelun alueelle .

Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa 31.12.2024 asti.
2. Rakenteiden rakentamiseen ja asentamiseen liittyvät työt on suoritettava lintujen pesimäajan ulkopuolella.
3. Luonnonsuojelun alueella luvamukaisia toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimesta) ja esitettävä pyydettyä.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Haltialanmetsän luonnonsuojelun alue (YSA246207) on rauhoitettu 28.5.2020 Uudenmaan ELY-keskuksen päätöksellä UUDELY/2676/2020. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelun alueella on kielletty muun muassa rakennelmien rakentaminen ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen.

Uudenmaan ELY-keskus on hyväksynyt päätöksellään UUDELY/2676/2020 12.6.2020 Haltialanmetsän luonnonsuojelun alueelle hoito- ja käyttösuunnitelman 2020-2030. Hoito- ja käyttösuunnitelmassa ei ole mainintaa nyt hakemuksen kohteena olevista taukopaikoista.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelun aluetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna

alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen tai tutkimuksen kannalta (luonnonsuojelulaki 54 §).

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että ottaen huomioon Haltialanmetsän luonnonsuojelualueen virkistyskäyttöpaine, hakemuksen mukainen taukopaikkojen perustaminen ja rakenteiden rakentaminen ja sijoittaminen hakemuksen mukaisesti on perusteltua luonnonsuojelualueen käytön ja hoidon kannalta. Hakemuksen mukainen taukopaikkojen perustaminen, rakenteiden rakentaminen ja sijoittaminen ei lupaehtojen mukaisesti toteutettuna vaaranna Haltialanmetsän luonnonsuojelualueen luontoarvoja.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös

sähköpostitse:
Helsingin kaupunki

Tiedoksi

sähköpostitse:
Helsingin kaupunki
Ympäristöministeriö
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

KÄSITTELYMAKSU

120 €
Maksu määräytyy Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2023 annetun asetuksen (1357/2022) mukaisesti

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut lakimies Tomi Laukka. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/11019/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/11019/2023 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Pitkänen Sari 30.08.2023 14:18

Ratkaisija Laukka Tomi 30.08.2023 14:27

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihe 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.